

# Bilan financier au 31 décembre 2022

| ACTIF   | EXERCICE 2022       |                      | EXERCICE 2021        |                     |
|---|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
|   | VALEUR BRUTE<br>€   | AMORTISSEMENT<br>€   | VALEUR NETTE<br>€    | VALEUR NETTE<br>€   |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                   |                     |                      |                      |                     |
| <b>IMMOB° CORPORELLES</b>                                 |                     |                      |                      |                     |
| *Terrain rue vignon                                       | 498 698,20          | 493 711,20           | 498 698,20           | 498 698,20          |
| *Immeuble rue Vignon                                      | 1 994 792,80        | 2 835,70             | 1 501 081,60         | 1 550 452,72        |
| *Installations générales, Agencé                          | 2 884,75            | 56 781,76            | 49,05                | 337,52              |
| *Matériel de Bureau et Informatique                       | 62 284,63           | 47 042,56            | 5 502,87             | 5 255,92            |
| *Mobilier   | 47 042,56           | 4 472,85             | 0,00                 | 0,00                |
| *Concessions et droits similaires                         | 4 472,85            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>IMMOB° FINANCIERES</b>                                 |                     |                      |                      |                     |
| * Titres de participation                                 | 18 332,97           | 0,00                 | 18 332,97            | 2 558,65            |
| * dépôts  | 2 558,65            | 0,00                 | 2 558,65             | 2 558,65            |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>2 631 067,41</b> | <b>604 844,07</b>    | <b>2 026 223,34</b>  | <b>2 057 303,01</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                    |                     |                      |                      |                     |
| <b>Frs avances et acomptes versés/Cde</b>                 | <b>8 391,60</b>     |                      | <b>8 391,60</b>      | <b>1 568,37</b>     |
| <b>CREANCES</b>   |                     |                      |                      |                     |
| *Adhérents  | 23 572,34           |                      | 23 572,34            | 42 659,20           |
| *Adhérents FAE  | 0,00                |                      | 0,00                 | 2 353,46            |
| *Autres   | 0,00                |                      | 0,00                 | 1 775,07            |
| *Produits à recevoir                                      | 0,00                |                      | 0,00                 | 0,00                |
|   | <b>23 572,34</b>    | <b>0,00</b>          | <b>23 572,34</b>     | <b>46 787,73</b>    |
| <b>TRESORERIE</b>   |                     |                      |                      |                     |
| *Bons de caisse compte a terme                            | 0,00                |                      | 0,00                 | 50 000,00           |
| *Sicav  | 0,00                |                      | 0,00                 | 0,00                |
|   | 0,00                |                      | 0,00                 | 50 000,00           |
| <b>DISPONIBILITÉS</b>                                     |                     |                      |                      |                     |
| *Intérêts courus à recevoir                               | 932,91              |                      | 932,91               | 1 221,37            |
| *BRED   | 18 622,68           |                      | 18 622,68            | 37 374,42           |
| *BRED LIVRET CASDEN                                       | 490 000,00          |                      | 490 000,00           | 530 000,00          |
| *BRED LIVRET A  | 75 656,25           |                      | 75 656,25            |                     |
| *BRED CONGRES   | 63 113,86           |                      | 63 113,86            | 70 687,09           |
| *BRED SOLIDARITE  | 7 876,46            |                      | 7 876,46             | 393,03              |
| *COMPTES SECTIONS DEPART.                                 | 1 187 824,05        |                      | 1 187 824,05         | 1 070 458,42        |
| *CAISSE   | 62,80               |                      | 62,80                | 184,70              |
|   | <b>1 844 089,01</b> |                      | <b>1 844 089,01</b>  | <b>1 710 319,03</b> |
| <b>CH. CONSTATEES D'AVANCE</b>                            | <b>7 192,77</b>     |                      | <b>7 192,77</b>      | <b>9 440,86</b>     |
| <b>TOTAL II</b>   | <b>1 883 245,72</b> | <b>0,00</b>          | <b>1 883 245,72</b>  | <b>1 813 115,99</b> |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II)</b>                            | <b>4 514 313,13</b> | <b>604 844,07</b>    | <b>3 909 469,06</b>  | <b>3 875 419,00</b> |
| <b>PASSIF</b>   |                     |                      |                      |                     |
|   |                     | <b>EXERCICE 2022</b> | <b>EXERCICE 2021</b> |                     |
|   |                     | VALEUR NETTE<br>€    | VALEUR NETTE<br>€    |                     |
| *Valeur du patrimoine intégré                             |                     | 2 618 220,03         | 2 618 220,03         |                     |
| *Report à nouveau: solde crédeur                          |                     | 18 074,95            | 67 373,33            |                     |
| *Résultat   |                     | -65 669,57           | -49 298,38           |                     |
| Provision pour pension et oblig. simil.                   |                     | 14 340,02            | 14 667,46            |                     |
| Avois Sections Départ.                                    |                     | 1 187 824,05         | 1 070 458,42         |                     |
| <b>TOTAL I</b>  |                     | <b>3 772 789,48</b>  | <b>3 721 420,86</b>  |                     |
| <b>DETTES</b>   |                     |                      |                      |                     |
| *Dettes auprès des établissements financiers et assimilés |                     | 0,00                 | 0,00                 |                     |
| *Fournisseurs   |                     | 5 826,71             | 14 097,52            |                     |
| *Frs Factures non parvenues                               |                     | 142,24               | 10 920,54            |                     |
| *Adhérents comptes crédeurs                               |                     | 0,00                 | 0,00                 |                     |
| *Dettes fiscales et sociales                              |                     | 12 613,66            | 15 463,04            |                     |
| *Autres dettes (sections en desherence)                   |                     | 70 697,24            | 70 670,44            |                     |
| *Charges à Payer  |                     | 43 729,73            | 42 846,60            |                     |
| <b>TOTAL II</b>   |                     | <b>133 009,58</b>    | <b>153 998,14</b>    |                     |
| <b>*PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>                       |                     | <b>3 670,00</b>      | <b>0,00</b>          |                     |
| <b>TOTAL III</b>  |                     | <b>3 670,00</b>      | <b>0,00</b>          |                     |
| <b>TOTAL DU PASSIF (I+II+III)</b>                         |                     | <b>3 909 469,06</b>  | <b>3 875 419,00</b>  |                     |